
Bilag 3: Tilbudspakkestrukturen i Københavns Kommune

Med Beskæftigelsesaftale 2008 gives tilbud til kontanthjælps- og 
sygedagpengemodtagere i Københavns Kommune som et samlet 
pakkeforløb bestående af konkrete forløb, redskaber og retninger, som 
sammensættes individuelt omkring den enkelte borger med henblik på 
at nå tilbudspakkens formål – typisk job eller uddannelse. 

Formålet med tilbudspakkerne er bl.a. at forenkle den samlede 
tilbudsvifte og gøre det mere overskuelig for jobcentermedarbejdere 
med færre tilbud og bredere indgange til beskæftigelsesindsatsen, hvor 
den helt konkrete indsats tilrettelægges i dialog mellem borger og 
aktiveringssted. Tilbudspakkerne, som blev indført i forbindelse med 
vedtagelse af Beskæftigelsesaftale 2008, består af: Jobpakke, 
uddannelsespakke, motivationsfremmende pakke og aktiv støttepakke.

Med udarbejdelsen af ”Udbud 2009” – tilbud om for- og revalidering 
samt særlig beskæftigelsesfremmende indsats til primært ikke-
arbejdsmarkedsparate borgere (daværende matchkategori 4- 5), blev 
der til ikrafttrædelse den 1. januar 2009 udarbejdet 6 yderligere 
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tilbudspakketyper, således at målgruppens samlede behov for 
forskellige tilbud, herunder konkrete redskabstyper til definerede 
delmålgrupper og indsatsområder, blev imødekommet samt den 
forenklede indgang til beskæftigelsesindsatsen for jobcentrene blev 
bevaret også på leverandørsiden. 

De 6 yderligere tilbudspakker på leverandørsiden består af: 
Indgangsmodul, mentorpakke, sygedagpengepakke, 
kombinationspakke, arbejdsprøvningspakke og særlig tilbudspakke.  

”Udbud 2009” varetages af i alt 12 leverandører med 
spidskompetencer indenfor forskellige delmålgrupper. Borgerne 
visiteres således til en konkret tilbudspakketype med et bestemt formål, 
hvor leverandøren b. la. udvælges på baggrund af sin profil og 
kompetencer til at arbejde med den specifikke borger. Leverandøren 
arbejder herefter med borgeren indenfor rammerne af den bestilte 
tilbudspakke og i overensstemmelse med job- eller 
sygeopfølgningsplanen. 


